
歳入歳出の状況（対予算現額） （単位：円）

歳入科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町税 4,840,972,000 2,914,359,254 1,926,612,746 60.2

　町民税 2,482,044,000 1,270,081,823 1,211,962,177 51.2

　固定資産税 2,113,756,000 1,497,279,272 616,476,728 70.8

　軽自動車税 73,023,000 69,897,816 3,125,184 95.7

　町たばこ税 152,148,000 67,614,343 84,533,657 44.4

　入湯税 20,001,000 9,486,000 10,515,000 47.4

地方譲与税 64,800,000 18,252,000 46,548,000 28.2

利子割交付金 2,000,000 880,000 1,120,000 44.0

配当割交付金 33,000,000 10,254,000 22,746,000 31.1

株式等譲渡所得割交付金 32,000,000 0 32,000,000 0.0

法人事業税交付金 45,000,000 26,139,000 18,861,000 0.0

地方消費税交付金 680,000,000 387,557,000 292,443,000 57.0

ゴルフ場利用税交付金 27,000,000 10,413,133 16,586,867 38.6

環境性能割交付金 16,000,000 5,908,000 10,092,000 36.9

地方特例交付金 29,000,000 176,474,000 △ 147,474,000 608.5

地方交付税 1,580,000,000 1,197,826,000 382,174,000 75.8

交通安全対策特別交付金 2,940,000 1,533,000 1,407,000 52.1

分担金及び負担金 36,002,000 12,392,562 23,609,438 34.4

使用料及び手数料 128,472,000 64,083,769 64,388,231 49.9

国庫支出金 1,612,185,000 492,212,400 1,119,972,600 30.5

県支出金 813,697,000 151,705,017 661,991,983 18.6

財産収入 107,710,000 5,573,293 102,136,707 5.2

寄附金 30,155,000 9,282,872 20,872,128 30.8

繰入金 805,716,000 469,171,582 336,544,418 58.2

繰越金 727,363,000 727,363,501 △ 501 100.0

諸収入 398,584,000 118,473,534 280,110,466 29.7

町債 365,800,000 0 365,800,000 0.0

合　　計 12,378,396,000 6,799,853,917 5,578,542,083 54.9

歳出科目 予算現額 執行済額 未執行額 執行率（％）

議会費 140,994,000 70,629,572 70,364,428 50.1

総務費 1,817,478,000 642,940,687 1,174,537,313 35.4

民生費 4,261,736,000 1,732,019,865 2,529,716,135 40.6

衛生費 1,280,673,000 443,280,603 837,392,397 34.6

労働費 11,090,000 10,270,000 820,000 92.6

農林水産業費 102,643,000 39,959,479 62,683,521 38.9

商工費 190,147,000 85,956,125 104,190,875 45.2

土木費 1,872,035,000 543,494,310 1,328,540,690 29.0

消防費 606,013,000 236,179,520 369,833,480 39.0

教育費 1,277,162,000 538,527,482 738,634,518 42.2

災害復旧費 77,799,000 84,700 77,714,300 0.1

公債費 700,818,000 349,841,106 350,976,894 49.9

諸支出金 172,000 0 172,000 0.0

予備費 39,636,000 0 39,636,000 0.0

合　　計 12,378,396,000 4,693,183,449 7,685,212,551 37.9

○予算の執行状況　　一般会計



一時借入金の概況

借入先区分 借入金額 償還額 借入日/償還日 備考

町税収納状況 （単位：円）

税収科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町民税（個人）現年課税 2,337,709,000 1,180,520,726 1,157,188,274 50.5

町民税（個人）滞納繰越 13,612,000 7,947,997 5,664,003 58.4

町民税（法人）現年課税 130,306,000 81,367,900 48,938,100 62.4

町民税（法人）滞納繰越 417,000 245,200 171,800 58.8

固定資産税　 現年課税 2,103,631,000 1,494,172,400 609,458,600 71.0

固定資産税　 滞納繰越 9,756,000 2,737,872 7,018,128 28.1

国有資産等所在市町村交付金 369,000 369,000 0 100.0

環境性能割　 現年課税 5,464,000 3,670,800 1,793,200 67.2

種別割　 現年課税 67,126,000 66,102,800 1,023,200 98.5

種別割　 滞納繰越 433,000 124,216 308,784 28.7

町たばこ税　  現年課税 152,148,000 67,614,343 84,533,657 44.4

入湯税　　　　 現年課税 20,001,000 9,486,000 10,515,000 47.4

合            計 4,840,972,000 2,914,359,254 1,926,612,746 60.2

収入済額 未収入額

6,799,853,917 5,578,542,083

執行済額 未執行額

4,693,183,449 7,685,212,551

収入済
町税 2,914,359,254 42.86
各種交付金 637,410,133 9.37
国県支出金 643,917,417 9.47
繰入金 469,171,582 6.90
繰越金 727,363,501 10.70
地方交付税 1,197,826,000 17.62
使用料及び手数料 64,083,769 0.94
町債 0 0.00
その他 145,722,261 2.14

6,799,853,917

一時借入金は、発生しませんでした。
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執行済額

37.9%

未執行額

62.1%

歳出

収入済額

54.9%

未収入額

45.1%

歳入

町税

42.9%

各種交付金

9.4%
国県支出金

9.5%

繰入金

6.9%

繰越金

10.7%

地方交付税 17.6%

使用料及び手数料

0.9%
町債

0.0% その他

2.1%

収入済額の構成比

※構成比は端数処理の結果

合計が符合しない場合があります。



収入済額 予算現額

その他 209,806,030 700,923,000

町債 0 365,800,000

繰越金 727,363,501 727,363,000

繰入金 469,171,582 805,716,000

国県支出金 643,917,417 2,425,882,000

地方交付税 1,197,826,000 1,580,000,000

各種交付金 637,410,133 931,740,000

町税 2,914,359,254 4,840,972,000

6,799,853,917 12,378,396,000

執行済額 予算現額

その他 206,899,876 562,481,000 -1
公債費 349,841,106 700,818,000

教育費 538,527,482 1,277,162,000

消防費 236,179,520 606,013,000

土木費 543,494,310 1,872,035,000

衛生費 443,280,603 1,280,673,000

民生費 1,732,019,865 4,261,736,000

総務費 642,940,687 1,817,478,000

4,693,183,449 12,378,396,000
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